

MENS SANA IN CORPore SANO



Stiftet 27. december 1890.

IDRÆTSKLUBBEN TJALVES MEDLEMSBLAD

6. AARGANG
NUMMER 4

Redaktør: A. Faafeng, Tomtegaten 8 II.
Redaktionskomite:
Eugen Andresen, E. W. Svensen,
Hans H. Hein og Alf Halstvedt.

APRIL
1922

Bladet utkommer 1 gang hver maaned.
Sendes gratis til medlemmer. Abonnementspris for ikke-medlemmer kr. 1.00 pr. aar.
Ekspedition: Kirkegaten 34^a, Kristiania.

En selskabelig klubaften

for medlemmerne vil snart se dagens lys igjen, idet styret forsøksvis har leiet kabinetterne i 3die etage i Idrættens Hus mandagene den 10. og 24. april først.

Der vil ikke bli noen høytidelige forhandlinger, men *kun* selskabelig samvær.

De som ønsker å delta i eventuell kunstnerisk underholdning bør da møte allerede den første aften og gjerne ta med de nødvendige remedier, saa skal det nok bli „kunst“.

Det er anledning til å ta med salmebok (bestående av 52 blade) eller om man skulde ha blit så forelsket i sin „Jakob“ at de syns det er vanskelig å skilles med ham selv for så kort tid, kan de ta ham med uten ekstra

Slurv.

Vore sportsblade er kommet sig svært. De trykkes på „rotation“, kommer ut opptil 3 ganger i uken og presenterer sine abonnenter søndagens nyheter paa sengen mandag morgen. Man kunde jo ønske sig friidretten bedre referert, men det er noget som jo retter sig med tiden. Paa ett felt bør dog „Sportsmanden“ gjøre noget snart, nemlig paa nøiagtighetens.

I vinter en gang stod der i dette blad en tabel over fjoraarets bedste resultater i fri idræt. Jeg har ikke hat anledning til at studere tabellen noget grundig, men jeg heftet mig dog straks ved en kjæmpebommert. Som bedste resultat i trestegsprang stod opført Bryhns 14.28. Vinnes resultat ved K. I. F.s internationale stevne, 14.45, var saaledes overset. Men ikke nok med det; som bedste resultat for Vinne var opført 14.20, hans resultat ved landskampen. Foruten ovennævnte resultat paa 14.45 var saaledes ogsaa hans resultat ved Thor, Torodd og Njaals stevne, 14.25, overset.

Saa var det en hr. Arthur Johansen som skrev om

Halstvedt, hvem han holdt for at være „Norges flotteste idrætsmand“. Betegnelsen „flotteste idrætsmand“ kan jo bety meget rart, men det er utvilsomt, at A. J. mente at Halstvedts prestasjoner er de flotteste som er opnaad av nordmand. Nu oppga imidlertid A. J. nogen 3 aars gamle tider for Halstvedt og fagbladet „Sportsmanden“ rettet da dette paa følgende letvinte maate:

„Vi vet ikke hvorfra hr. Johansen har sine opplysninger om Halstvedts rekorder. De stemmer ialfald ikke med den rekordfortegnelse som findes indført i „Nordisk Idrætskalender“. Der er her opført følgende tider: 3000 m. 8.52.7, 5000 m. 14.59.1, 10000 m. 31.55.9. Hvad 5000 meteren angaar synes vi at erindre, at den av Halstvedt i Stockholm opnaadde tid var 14.59.7. —

„Ingen skal forsi seg paa noe som er indført i dette opplysninger fra „Nordisk Idrætskalender“, som er omtrent likesaa nøiagtig som „Sportsmanden“s tabel over fjoraarets resultater. Dernæst at bladet selv ikke stoler paa kalenderen og derfor kommer med egne „erindringer“. — Halstvedts rekordtider er: 1609 m. 4.27.7, 3000 m. 8.52.7, 5000 m. 14.59, 10000 m. 31.55.9. Spesielt skulde det være hyggelig at faa slaat fast i hodet paa folk, at 5000 m. tiden skal være 14.59, for denne tiendedelen, som stadig lægges til, virker som en rød klut paa et nøiagtig menneske.

Petitmetersens.

Hjelp!

Vi skal ha vort terrengløp den 23. Som bekjendt maa man til et terrengløp ha en løipe. Som løipechef vil som tidligere fungere P. N. Finnerud, men han maa selvfølgelig ha endel assistance og han mener at han med 25 kjekke karer vil kunne løse sin oppgave paa en tilfredsstillende maate. Den, som alt-saa aspirerer til betegnelsen „kjek kar“ inden klubben melder sig snarest til Finnerud direkte eller til Idrettsstyret.

Hallstein Bjerke
Tobakshandel

Telef. 15374

Søgaden 26

Telef. 15374

K. M. BÆRULFSEN
Guldsmed

Torvgaten 9, vis à vis Dampkjøkkenet
Presentør, Præmier - Telefon 12406



BOKSING

Klubmesterskap i boksing for 1922.

Onsdag den 5. og fredag den 7. april avholder Tjalve klubmesterskap i boksing i de forskjellige vekt-klasser. Kampene finder sted i festningens lille gym-nastiksal, kl. 7 begge dage.

Klubmesterskapskampen er iaar saavel av de al-
tative bokserere som av klubpatriotene imøteset med
spændt interesse. Blandt deltagerne vil man finde alle
de bokserere som klubben kan stille op iaar og hvorav
mange har repræsenteret klubben ved større stevner i
sæsongen.

Skjønt vi saaledes kan vente god sport og haare
kampe i de lettere vekt-klasser, vil dog svervekt-klassen
antagelig bli den mest populære, da slike gemytlig
gutte SOLL Grip, Blad og Almaas

god underholdning. Faafeng og Almaas har forresten
et lite mellemværende at ordne, (har hørt snak om
et veddemal om hele fem østerrigske kroner) eller en
aargang av „Børnetidende“. Dette „opgjør“ tror un-
dertegnede vil bli av særskilt interesse og til stor op-
byggelse for tilskuerne. Almaas har endvidere utfordret
Rolf Jacobsen til en kamp, hvor en av dem skulde bli
„liggende“, (man kan skjønne at ingen av dem har
greie paa hvad det vil si „aa ligge“), men det er tvil-
somt om denne kamp blir avholdt, da Rolf Jacobsen
paa grund av Bjørns glimrende form foretrækker se-
kundantens mest tilbaketrukne rolle. Clementz burde
forresten ha deltatt her. (Han har jo endnu ikke op-
naadd at bli klubmester). Det skulde saaledes være
morsomt at se, hvordan f. eks. Strøm kunde behandle
ham, hans næse og hans bakpart! Vi faar imidlertid
nøie os med at Clementz istedet vil fungere som
kamphane — omforladelse — kamplleder.

— sen. —



Pøsefest m. m.

avholdes antagelig lørdag den 8. april i Idrættens hus,
2. etage. Boksegruppens styre synes nemlig at en
liten festlig sammenkomst kunde være en passende
avslutning paa boksesæsongen 1921—1922. Tjalvister
med bekjendte har adgang. Der vil bli sørget for god
underholdning av alle mulige og umulige slags „kunst-
nere“. Entreen er sat saa lavt som til kr. 5.00 pro
persona, men betingelsen for adgang er da at alle
som møter op er i besiddelse av godt humør, gjerne
støttet av noget „i baklommen“. Resultat fra mester-
skapet og referat fra festen vil komme i neste numer.

— sen. —

Klubkonkurrance i terrengløp

avholdes iaar 21. mai. Start fra *Kastellet, Smestad*.
Der startes i 3 klasser. Senior A og B samt junior.

Der er av 3 medlemmer opsat 4 premier, hvorav
bedstemand i hver klasse vil faa en hver. Den fjerde
er opsat for bedste præstasjon overhodet i sæsongens
offentlige terrengløp.

Nasjonalt terrengløp

arrangeres av „Tjalve“ den 23. april paa Stadion.
Medlemmer som har betalt kontingent for 1. halvjaar
1922 har gratis adgang. Der blir antagelig anledning
til aa betale ved indgangen, hvis man møter op i
god tid.

Indmeldelser sendes sekretæren i Idrætsstyret,
Field.

(Loomis).



Cycler, alleslags Sportsartikler

Vaaben, Ammunition, Fiskeredskaber,
samt Turis- og Sportsutstyr hos

LUDVIG MUNTHE

Akersgaten 33, Kristiania.

Hovedforhandlingen av:

Cyclerne „Svalen“ og Sulkyen „Svalen“ (egne Fabrikata
Motorcyclerne Excelsior,
Fotballen „Olymp“, Tennisballen Olymp“ m. m.

Durham-Duplex

Safe Razer

Er uten tvil den mest fuldkomne sikker-
hetsbarberkniv i handelen. Opsæt ikke
en dag med at anskaffe Dem en saadan.
Den betaler sig paa kort tid og vil spare
Dem for kjøp av nye blade, da disse
kan strykes paa rem som almindelig
barberkniv.

**Føres av enhver forretning i
branchen.**

Generaldepot: **Det Norske Oceankompani A/S**

Hilsen fra Telemarken.

Det er nu lang evig tid siden jeg var Tjalvist. Man glemmer dog ikke sit fødested. Jeg kan godt huske at jeg gik ensom i Tigerstaden interessert i idræt, — ja kast da. Jeg tænkte ikke paa andre klubber end Tjalve. Det var likesom der ikke fandtes andre klubber i byen og hvorfor det? Jo, for det stod slig ry av Tjalve og saa var Hellum der. Han stod jo saa ofte avbildet i aviserne i Tjalvedragt og med kulen lagt godt tilrette mot skulderen og benet ut, — eller ogsaa i det øieblik han „lemnar kulan“. Som sagt var det dette som drog mig til Tjalve og jeg har siden altid været stolt av at være Tjalvist. I Tjalve blev jeg opdrat som junior og da hævdet jeg klubbens farver ganske bra. Desværre blev det bare dette ene aar jeg fik ordentlig træning, for jeg flyttet jo ut av byen og saa blev det træning paa avstand og Tjalvist paa avstand. Liten glæde hadde jeg selv av idrætten og Tjalves farver hævdet jeg daarlig paa denne store avstand. Imidlertid har Tjalve altid været mandsterk og hævdet sig som hovedstadens og landets ledende idrætsklub. Altsaa gjorde jeg et godt valg dengang jeg blev Tjalvist.

Nu paa mine gamle dager — 26 — begynder jeg at se paa idrætten med litt alvorligere øine — noget jeg burde ha gjort før, — men . . . I vinter har jeg arbeidet noksaa meget med skisporten og har jeg begyndt paa et underlig verk som staar i „Ildrætsliv“ under Ski-kulturen. De to første avsnit har staatt, men de øvrige ca. 6 avsnit kommer først til høsten, oktober.

Nu da „Ildrætsliv“ begynder en serie om tekniske instruktionsartikler og kommer jeg kanskje til at berøre mig med litt i denne retning — ja kasteretning da. — Kanske jeg kommer med en hypermoderne idrætsknik for umiddelbart efter at bli knust av Kristianias rullestøtere. Faar se!

Saa naa jeg tilslut fortælle at jeg for tiden er hjemme i Telemarken som arbeidsledig. Har det forøvrig meget bra.

Alle dere gamle klubkamerater og klubben i det hele vil jeg ønske alt godt for fremtiden. Lev vell!

Mine bedste hilsener

Ellef O. Hegna.

En ny sport.

Tjalvister har altid været svære til at kaste sig over alt nyt inden sporten. Nu har de atter fundet paa noget nyt, nemlig „puljespillet“. Spillet er aprobert med begeistring og en mængde Tjalvister er gaat i træning, ja flere er alt i en saa fin form at der er dannet et lag, og har man nu paa-

tænkt en match mot en utenlandsk klub. Underhandlinger har foregaat først med Svenska Puljesælkapet og Il-O-Van-klubben i Stockholm. Dette ledet dog ikke til noget resultat. Puljeklubben „Jacob“ i Gøteborg var villig, men vi vil selvfølgelig helst til Stockholm, hvorfor vi nu har indledet forhandlinger med „Gito“, Stockholm. Det ser ut til at skulle ordne sig.

Mens disse forhandlinger har paagaat har selvfølgelig ikke spillerne ligget paa latsiden, tvertimot. Laget er nu uttat. Vor populære formand Gundersen (ikke Mika), landets bedste idrætsteoretiker har ogsaa her fundet en teori (selvfølgelig), en teori der efter hans eget utsagn gjør at han aldrig i værste tilfælde kan tape mere end 30 øre (norske). Sikker mand paa laget altsaa. Til vor store glæde har Parelus N. gaat i træning igjen. Hvem husker ikke avisenes lovtaler om Parelus, da han i sidste olympiade var matchkaptein paa Norges landslag i „at trille ball-i-hat“. Det nye spil var selvfølgelig litt vanskelig til aa begynde med, men nu gaar det fint. Men saa har han ogsaa været ivrig i træningen. Ja saa ivrig at han, da han sidst søndag skulde kjøpe billetter av konduktøren paa Smedstadtnikken sa: „Ta to“. n'Per er forresten likesaa ivrig som Parelus N., for han faar en chocoladerul hvergang faren vinder og det er ikke sjelden.

Nok om ham, vi har flere: Andresen f. eks. er særlig interessert. Særlig morsomt synes han det er naar „alle gir“, siger han. Osvald Gundersen er ogsaa sikker paa laget, han har hittil „financiert foretagendet“, hvilket vi andre selvfølgelig er meget begeistret for. Bakke og Hinke er i fin form, den sidste driver og former sig lidt i terrængløp ogsaa, saa vi vet ikke rigtig om han kan bli fin nok til „puljemakeri“. Loomis har fundet en teori som antagelig vil gjøre ham verdensberømt, og saa enkelt, kun et kors tegnet paa bordet av cigarettaske, starter'n Jacob der, Well. „Pulje“. Ialfald har han faat seks store puljer efter hinanden. Ja dette er laget. Træningen foregaar hver søndag formiddag ved Smedstad. Kom op og træn Tjalvister. Styre er forresten ogsaa valgt. Formand — S. Gundersen selvfølgelig. Kasserer P. N. Finnerud, av den grund at han altid har Per med sig til at hjelpe ham og bære pengene. Materialforvalter: Bakke, fordi han er ansat i isenkramforretning og allerede sidst søndag viste sig at være i besiddelse av fire puljespil.

Ja, ja, dette var altsaa om den nye „sport“. Kom op til Kastellet ved Smedstad hver søndag form. og træn. Skulde det stride mot din politiske eller religiøse opfatning å delta i „puljen“ er det som bekjendt anledning til å trene i terrængløp.

Loomis.

Fortsat generalforsamling

avholdtes i Idrættens Hus den 16. mars kl. 7.30. Tilstede var samtlige styremedlemmer, og forøvrigt det i lovene bestemte antal medlemmer.

Valg: Styret hadde til kandidater opsat forskjellige forslag, som blev vedtat i sin helhet. Valgt blev:

Revisorer: Rolf Strøm og Kr. Hansen, suppleanter: Gøthe og Eugen Sollie.

Ungdomsavdelingen: Gunnar Andrén (idet Bøntzen, som tidligere var valgt ikke tilhørte ungdomsavdelin-

Wilhelm Blystads

Baad-, Veke- & Sytraadfabrik

— Etablert 1906 —

Kontor og Fabrik: Sandakerveien 52, Kristiania
Telefoner: 32065 og 25370

Største utvalg av
SOMMERSPORTSARTIKLER
kontrollerte av treneren Kreigsman

EINAR PEDERSEN
SPORTSFORRETNING
NYTORVET 3 — Telefon 11443

gen). Suppleanter: Bentzen (for lederen) og Trygve Schjerven og Rolf Syversen Vike,

Representanter til Idrettsforbundets representantforsamling: Sverre G. Gundersen, Faafeng og Finnerud. Suppleanter: Hein, Strøm og P. M. Jensen.

Idrettskredsens representantforsamling: Sverre G. Gundersen, Faafeng og Jo. Johnsen. Suppleanter: Finnerud og Strøm.

Skikredsens representantforsamling: Hein og Skoglund.

Kristiania Distriktslag for Idrett: Sverre G. Gundersen, Faafeng og Strøm. Suppleant: P. M. Jensen.

Skigruppen: Til suppleanter blev valgt: Gunnar Larsen, Trygve Johansen og Sv. Hval.

Til redaktør av medlemsbladet blev efter indstilling av styret valgt: Faafeng.

Redaktionskomite blir senere at opnævne av styret. Faafeng antydet at denne fortrinsvis burde bestaa av en repræsentant for de resp. gruppestyrer.

Lovkomité: Generalforsamlingen bemyndiget styret til at nedsætte en komite for at utarbeide nye love for klubben. Komiteens forslag forelægges paa næste generalforsamling.

Jubileumsfondet: Fra styret forelaa følgende forslag approbert av Jubileumskomiteen angaaende lotteriets overskud:

„Generalforsamlingen beslutter at der av den ved jubileumslotteriet indvundne kapital avsættes kr. 5,000 til et fond, *jubileumsfondet*, for hvilket følgende sætter fastsettes indtil videre:

1. Jubileumsfondets kapital kr. 5,000 kan bare disponeres av klubbens generalforsamling.
2. Kapitalen skal enten være indsat i sparebank paa 6 mdr.s opsigelse eller være anbragt i sikre rentebærende obligationer. Bankboken eller værdipapirene opbevares i bank.
3. Fondets regnskaper føres av en av generalforsamlingen og utenom hovedstyret valgt forretningsfører. Regnskapet revideres mindst 1 gang hvert aar av klubbens revisorer. Regnskapet fremlægges til godkjendelse paa den ordinære generalforsamling.
4. Fondets renteavkastning disponeres av hovedstyret og skal fortrinsvis benyttes til reisebidrag for klubbens aktive idrætsmænd. Lotteriets restoverskud disponeres indtil videre av hovedstyret, men bør, saasart klubbens økonomiske stilling tillater det, overføres til Jubileumsfondet.

Forslaget i sin almindelighet fremkaldte ikke nogen diskussion, utenom at Halstvedt fremholdt at renteavkastningen av fondet ikke burde gaa til reise-godtgjørelse, idet han mente at dette vilde dra konsekvenser efter sig ved ubillige krav om reise-godtgjørelse. Efter bemerkninger af Faafeng, Anderson, Gundersen, Göthe og Gundersen jun. blev forslaget i sin helhet vedtat med akklamation.

Til forretningsfører for fondet blev valgt: P. M. Jensen og til suppleant Göthe, begge med akklamation.

Almaas's forslag om 16-mandskomité blev derefter

behandlet. Forslagsstilleren var ikke tilstede. Formanden meddelte at styret enstemmig indstilte paa at forslaget forkastes. Efter bemerkninger av Göthe, Bjerke, Finnerud, Faafeng og Hein, foreslog Helstad at forslaget nedvoteres, men at generalforsamlingen henstiller til styret at ha sin opmerksomhet henvendt paa de 3 sidste punkter i Almaas's forslag om gjen-nemførelsen av „en fast 14-daglig samlingsaften“, „et musikorkester“ og „et sangkor“, hvilket blev enstemmig vedtat.

Et forslag fra Almaas om 3 pokaler til boksegruppen blev derefter behandlet. Faafeng fremholdt det unødvendige i at fremsætte et saadant forslag paa en generalforsamling, idet jo styret har adgang til at opsætte pokaler for de forskjellige grupper, hvis dette skulde vise sig nødvendig og ønskelig. Uten flere bemerkninger blev forslaget forkastet.

Bannerkomiteen: Göthe rettet kritik mot den nuværende bannerkomité for at den ikke hadde fungert efter forutsætningene, og fremholdt likeledes at man burde sørge for at banneret var tilstede ved enhver begravelse av medlemmer. Johnsen og Faafeng mente at dette ikke var riktig og at det fik ligge i styrets haand at avgjøre naar klubben skulde repræsenteres ved banneret eller ikke, hvilket ogsaa forsamlingen sluttet sig til. Efterat den gamle bannerkomité hadde frabedt sig gjenvalg, fremsatte Helstad og Finnerud i fællesskap følgende forslag til bannerkomité: Jensen, Faafeng, Hein og Winne, hvilke blev valgt med akklamation.

Götamatchen: Johnsen meddelte derefter hvad styret hadde foretat sig i anledning av en eventuel ny „Göta“-pokal iaar, og det viste sig at stemningen blandt medlemmerne var for hvad hovedstyret allerede hadde foretat sig i denne sak, idet forutsætning for matchens avholdelse maatte være, at denne det første aar henlægges til Stockholm. Halstvedt henstillet til styret at sørge for at størst mulig lag fik reise til Stockholm, i tilfælde matchen kom istand, idet da mange av de yngre medlemme vilde lægge mere interesse i træningen for dered muligens at kunne komme med paa-laget. Formanden meddelte at Hovedstyret i samarbeide med Idrætsstyret vilde opta til drøftelse spørsmålet om lagenes størrelse og øvelsernes antal i den utstrækning som maatte være paakrævet.

Formanden utdelte til slutning endel diplomer fra klubkonkurrancerne ifjor, hvorefter generalforsamlingen blev hævet.

Sekretær Mika.

Nye medlemmer:

Otto Monsen,
Henry Larsen*),
Carl Sanne-Larsen*),
Alf Alexander Hansen,
Einar Teige.

*) Ungdomsavdelingen.